

B 49**Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod og afvikling af brugen af bromerede flammehæmmere.**

Af Jørn Jespersen (SF), Aage Frandsen (SF), Poul Henrik Hedeboe (SF) og Anne Grete Holmsgaard (SF).

Vedrørende Miljøministeriet.

Fremsat skriftligt 12-11-04 ... Tillæg A 2985
 Forslag som fremsat Tillæg A 2981
 1. behandling 02-12-04 FF 2366

Ordførere: (1. beh.) Lars Christian Lilleholt (V), Jytte Wittrock (S), Jørn Dohrmann (DF), Christian Wedell-Neergaard (KF), Jørn Jespersen (SF), Elsebeth Gerner Nielsen (RV) og Mogens Nørgård Pedersen (KD).

Efter 1. beh. henviset til Miljø- og Planlægningsudvalget (MPU).

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at arbejde for forbud mod og afvikling af brugen af bromerede flammehæmmere.

Det fremgik af bemærkningerne til forslaget, at der skulle gælde et generelt forbud mod bromerede flammehæmmere, indtil det var bevist, at de ikke var persistente eller bioakkumulerbare, og at de ikke var giftige eller havde andre alvorlige skadevirkninger på miljø og sundhed.

B 50**Forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af kontrol med markedsføring af usunde føde- og drikkevarer til børn samt fremme af sunde madvarer.**

Af Ritt Bjerregaard (S), Inger Bierbaum (S), Ole Vagn Christensen (S), Erik Mortensen (S), Lone Møller (S), Margot Torp (S) og Jens Peter Verner (S).

Vedrørende Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender.

Fremsat skriftligt 18-11-04 ... Tillæg A 3275
 Forslag som fremsat Tillæg A 3273

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at gennemføre en kontrol med markedsføring af usunde føde- og drikkevarer til børn samt fremme af sunde madvarer.

Formålet med beslutningsforslaget var at dæmpe op for fedmeepidemien i Danmark gennem en række initiativer, der især skulle rettes mod børn, beskytte børn mod markedsføring af usunde føde- og drikkevarer og give børn viden om og adgang til sunde fødevarer.

B 51**Forslag til folketingsbeslutning om en enklere kapitalbeskatning.**

Af Margrethe Vestager (RV) og Marianne Jelved (RV).

Vedrørende Skatteministeriet.

Fremsat skriftligt 18-11-04 ... Tillæg A 3279
 Forslag som fremsat Tillæg A 3276
 1. behandling 14-01-05 FF 3578

Ordførere: (1. beh.) Freddy Dam (V), Ole Stavard (S), Mikkel Dencker (DF), Pia Christmas-Møller (KF), Morten Homann (SF) og Margrethe Vestager (RV).

Efter 1. beh. henviset til Skatteudvalget (SAU).

Resumé: Beslutningsforslaget var en uændret genfremsættelse af beslutningsforslag nr. B 28 fra folketingsåret 2002-03, jf. Årbog & Registre 2002-03.

Beslutningsforslaget pålagde regeringen at fremsætte lovforslag med henblik på en forenkling af reglerne for beskatning af kapitalindkomst og aktieindkomst.

Det fremgik af bemærkningerne til beslutningsforslaget, at forslagsstillerne fandt, at de gældende regler for kapitalbeskatning var for komplicerede og tillige indebar skattemæssig forskelsbehandling af forskellige typer af kapitalindkomst. Det resulterede efter forslagsstillerne opfattelse i, at de gældende regler blev udnyttet til skattespekulation, ligesom skattesystemet ikke blev oplevet som retfærdigt af skatteborgerne.

Beslutningsforslaget var en del af Det Radikale Venstres skatteudspil fra september 2004.